

## COMPOSIÇÕES DE CUSTO

**Revisão:** R00  
**Data:** 24/08/2023

**Projeto:**  
  
REVITALIZAÇÃO DAS QUADRAS DA PRAÇA DE ESPORTES MUNICIPAL



**Bancos:**  
SINAPI: 07/2023 Minas Gerais  
SETOP: 04/2023 Minas Gerais  
SICRO : 04/2023 Minas Gerais  
SUDECAP: 05/2023 Minas Gerais

**BDI 1:** 26,52%  
**BDI 2:** 0,00%

### COMPOSIÇÕES DE CUSTO DE PROJETO EXECUTIVO - REVITALIZAÇÃO DAS QUADRAS DA PRAÇA DE ESPORTES MUNICIPAL

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Banco	Unid.	Coefficiente	Preço Unit.	Total
<b>6</b>	<b>INSTALAÇÃO DE REDES</b>					
<b>DAC-6.1</b>	<b>INSTALAÇÃO DE POSTE PARA FIXAÇÃO DE REDE COM REFORÇOS LATERAIS, INCLUSO POSTE E INSTALAÇÃO</b>	<b>CPU</b>	<b>UN</b>		<b>R\$</b>	<b>1.121,82</b>
21013	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM ( 2"), E = 3,00 MM, *4,40* KG/M (NBR 5580)	SINAPI	M	4,60000	R\$ 75,98	R\$ 349,51
21013	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM ( 2"), E = 3,00 MM, *4,40* KG/M (NBR 5580)	SINAPI	M	5,80000	R\$ 75,98	R\$ 440,68
88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000	R\$ 24,25	R\$ 24,25
90440	FURO EM CONCRETO PARA DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM.	SINAPI	UN	3,00000	R\$ 102,46	R\$ 307,38
<b>DAC-6.2</b>	<b>INSTALAÇÃO DE POSTE PARA FIXAÇÃO DE REDE, INCLUSO POSTE E INSTALAÇÃO</b>	<b>CPU</b>	<b>UN</b>		<b>R\$</b>	<b>552,20</b>
21013	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM ( 2"), E = 3,00 MM, *4,40* KG/M (NBR 5580)	SINAPI	M	5,60000	R\$ 75,98	R\$ 425,49
88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000	R\$ 24,25	R\$ 24,25
90440	FURO EM CONCRETO PARA DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM.	SINAPI	UN	1,00000	R\$ 102,46	R\$ 102,46
<b>DAC-6.3</b>	<b>INSTALAÇÃO DE REDES DE PROTEÇÃO</b>	<b>CPU</b>	<b>UN</b>		<b>R\$</b>	<b>4.268,00</b>
88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	176,00000	R\$ 24,25	R\$ 4.268,00

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

FLÁVIA CRISTINA BARBOSA  
CREA - MG 187.842/D